Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Praça Santana nº 32 – Centro - Guaraciaba/MG – e-mail: camara.guaraciaba@ig.com.br – Tel.: 31 3893-5109

1

PORTARIA Nº 014/2021

Nomeia Servidor Público –
Cargo Assessor Parlamentar –

Comissão - Providência.

 O Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno, tendo em vista o disposto no Anexo II da Lei Municipal n°

965/2005, RESOLVE:

 Art. 1 - O Poder Legislativo de Guaraciaba, a Câmara Municipal, Estado de

Minas Gerais, por este ato, nomeia a Srta. Elisvânia Aparecida Rosa, CI MG-

16.110.702, inscrito no CPF sob n° 100.359.626-66, para exercer o cargo de

Assessor Parlamentar (CPC-05), de livre nomeação e exoneração, lotado

na Secretaria do Legislativo, designado para exercer suas funções na Cidade

de Guaraciaba/MG, nos termos da Lei Municipal n° 965/2005.

 Art. 2° - O servidor deverá apresentar, no ato de posse, Termo de

Inacumulatividade de Cargo Público e declaração de Bens e Valores.

 Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                        Guaraciaba, 03 de março de 2021.

Vantuir Martir de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba/MG

mailto:camara.guaraciaba@ig.com.br